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Szanowni Państwo, 

bardzo dziękuję za zaproszenie. Jest mi niezmiernie przykro, że nie mogę być dziś 

z Państwem osobiście i uczestniczyć w II Gliwickim Forum Rodzicielstwa 

Zastępczego „Droga w dorosłość w pieczy zastępczej”. 

W imieniu resortu Rodziny chciałabym serdecznie podziękować Organizatorom za 

przygotowanie już drugiej edycji Forum. Dziękuję za Państwa codzienne 

zaangażowanie na rzecz rodzinnej pieczy zastępczej, za promowanie idei 

rodzicielstwa zastępczego oraz za działania wspierające młodych ludzi, którzy 

wchodzą w dorosłość po doświadczeniu pieczy zastępczej. 

Wszyscy wiemy, jak wiele wyzwań stoi przed młodymi osobami 

usamodzielniającymi się po opuszczeniu pieczy zastępczej. Nawet jeśli dorastali w 

bezpiecznym i wspierającym środowisku, często niosą ze sobą trudne 

doświadczenia i traumy z dzieciństwa. To sprawia, że wejście w dorosłość może 

wiązać się z lękiem, niepewnością i poczuciem samotności. Dlatego tak ważne jest 

nie tylko przygotowanie praktyczne, ale także troska o zdrowie psychiczne, rozwój 

emocjonalny i poczucie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w pieczy zastępczej. 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pracuje obecnie nad zmianami 

w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Chcemy lepiej 

wspierać młodych ludzi w procesie usamodzielniania. Planowane rozwiązania 

zakładają m.in. wcześniejsze rozpoczęcie przygotowań do dorosłości — już od 16. 

roku życia — oraz opracowanie indywidualnej diagnozy potrzeb każdego 

wychowanka. Wzmacniamy także rolę opiekunów usamodzielnienia i stawiamy na 

ich większe wsparcie oraz profesjonalizację. 

W projekcie nowelizacji zaproponowaliśmy również podniesienie świadczenia na 

kontynuowanie nauki do 1300 zł, ponieważ obecna kwota nie odpowiada realnym 

potrzebom młodych osób opuszczających pieczę zastępczą. 
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Oprócz zmian prawnych przygotowaliśmy także projekt finansowany ze środków 

FERS, którego celem jest poprawa jakości procesu usamodzielniania. Projekt 

obejmuje szkolenia, mentoring i wsparcie doradcze dla osób pracujących z 

młodzieżą w pieczy zastępczej, tak aby jeszcze lepiej przygotowywać młodych 

ludzi do samodzielnego życia. 

Chciałabym zapewnić, że kompleksowe wsparcie usamodzielnianych 

wychowanków pieczy zastępczej pozostaje jednym z ważnych priorytetów resortu 

rodziny. 

Życzę Państwu inspirujących rozmów, owocnych obrad i wielu dobrych wniosków 

podczas II Gliwickiego Forum Rodzicielstwa Zastępczego. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Z wyrazami szacunku 

 
Aleksandra Gajewska 

Wiceministra Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej 
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